
S
c
h
u
le

Pestalozzistrasse

L
e
n
z

w
e
g

Brunnmattstrasse

W
e
is
s
e
n
s
te
in
s
tra

s
s
e

B
a
ld
e
rs
tra

s
s
e

Kirchbühlweg

C
ä
cilie

n
p
la
tz

Pestalozzistrasse

W
e
b
e
rs
tra

s
s
e

L
e
n
tu
lu
s
s
tra

s
s
e

C
ä
c
ilie

n
s
tra

s
s
e

Brunnm
attstrasse

5a

6

57

16

22

36

69

30

2
6

14

5

1
0

3
0

7

27

40

13

18

5

10

16a

1214

7
15

24

20

4

28

2
8

6

10
12

8

63
61

4
6

71

67

38

2
3

11

34

1
9

1
2

71a

73

8

40a

4

32

9

65

6

26

73a

44

9

8

16

25

2
1

4
1
a

5

55

13

6

5
8
b

4
1

40a

5a

1
5
1
4

1
5
1
5

1
5
7
8

1
5
5
5

1
5
5
6

1
5
5
4

1
4
8
2

1
5
9
8

1
5
5
3

1
5
9
0

1
5
7
9

1
5
8
9

1
5
7
1

1
5
6
1

1
4
7
3

1
5
9
7

1
5
4
7

1
5
5
1

1
5
9
6

1
6
2
1

1
5
8
0

1
5
5
2

2288

2286

1
6
0
1

3
5
0
8

1
5
3
8

1
7
8
7

1
7
8
4

1
5
9
2

2
2
8
7

1
4
8
6

1
5
8
8

1
5
1
6

1
6
4
8

1
5
3
9

1
7
8
6

1
7
8
5

1
5
9
1

1
5
4
0

1
5
3
6

1
5
3
7

1
5
1
7

1
5
0
9

2
2
8
5

1
5
7
2

1
7
0
3

3
8
4
1

3
8
2
6

1
4
8
3

2
2
8
4

2
2
9
0

1
5
0
8

1
6
8
1

1587

1
4
8
7

1586

2
2
8
9

1
5
8
4

1
7
0
4

1
4
7
1

1
4
7
2

1
5
8
3

1
7
8
8

1
5
8
5

1512

1
2
5
8

3
8
2
6

3
8
2
6

3
8
2
7

3
8
2
5

3
8
2
4

3
8
4
1

3
8
5
0

3
8
2
1

3
8
2
6

Im
m
obilien Stadt Bern

Fonds für dei Boden- & W
ohnbaupolitik

Einw
ohnergem

. Bern

Kuhn Fabien Sim
on

Kuhn M
atthias Jann

R
yf C

éline

Schnoor-N
euenschw

ander N
icol

Lack Thom
as

Lack-Seiler Andreas

Lehm
ann Peter

Schm
id Kurt

Fischer-Fischer M
arkus + Therese Buri Adrian

Buri Andreas

Bernger-Wyss Susanna

Schm
id Annem

arie

G
raf-D
'Apuzzo Barbara C

aterina

Stadtw
ohnung Bern AG

Siegfried C
hristine

M
esserli Peter

Vogt-M
esserli Barbara

Jutzi Frank

Jutzi Frank

Bethlehem

Baugenossenschaft 

O
chnser H

einz + M
arianne

Schéda-G
uillet Lszlo

Bernische Stiftung Elfenau

Fonds für die Boden- & W
ohnbaupolitik

Einw
ohnergem

eine Bern

K
anton B

ern T
B
A
 O
IK
 II

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

Stadt Bern

Tiefbauam
t

W
e
y
e
rm

a
n
n
 D

a
n
ie
l

W
e
y
e
rm

a
n
n
 L
a
m
a
 B
a
rb
a
ra

Fuchs Thom
as Bosshard Hans-Peter

J
u
tz
i K

a
th
a
rin

a

Jutzi Katharina

Burgerliche Erspanriskasse Bern

Jahn Thom
as M

anuel

O
verhagen Lilly M

agdalena

Steiner Luzia Katharina

G
afner N

icole

van Tilborgh Andréa Bernadette

H
egel André G

astonb

Bern W
est Im

m
obilien KG

M

T
h
e
le
r A

u
g
u
s
ta

W
e
b
e
r N
ic
o
 M

o
ritz

W
e
b
e
r L

e
n
a

B
la
u

B
la
u

VKV
K

SCH
ULE

blau

3030

30

blau
blau

30

blau

1

2

3

4

5

A

B

C

D

E

F

Beschreibung / ÄnderungDatum gez.
geber
Auftrag-

Tiefbauamt

bestehend

Mittelinsel

Legende

Flächen

Symbole und Beschriftung

projektiert

bestehend Abbruch projektiert

Geländer / Zaun

/

/ Ein- Ausgänge / Ein- Ausfahrten

bestehend Abbruch projektiert

Signatur

Tramachse mit Gleisen

Strassenachse

Mauer

/ /

Gebäude

Vertikalversatz

Grünfläche

Strassenbelag / Haltestellenumfahrung

chaussierte Fläche

Betonplatte

Strassenrand

Gehweg

LSA Masten

Fahrleitungsmast / Mauerhaken

Bepflanzung

Poller / Signalmast

Werkleitungen vergleiche Werkleitungspläne

Markierung weiss / gelb / blau/ /

allg. Projekt

blau

Anpassungsfläche

Baumgruben mit Pflästerung

Lichtraumhöhe unter Brücke < 2.00 m

FGSO (Lichtgrau RAL 7035 / Verkehrsrot RAL 3020 mit Perlen )

/

Drittprojekt informativ

hindernisfreie Fläche / Freihaltebereich (Teil des Gefahrenbereichs)

Möblierung Haltestellen

Werbetafel

projektiert

Allgemein Werkleitungen

bestehend

Verteilkabine VK / Steuergerät STG

ÖB Mauerhaken

Abbruch

Pestalozzistrasse(Lenzweg - Cäcilienstrasse)

3

Situationsplan mit Randabschlüssen 1 : 200, Abschnitt 3

04.02-03

040203

Beläge

A = 3cm
Pflasterstein 14/16
Typ K

A = 0cm
Pflasterstein 11/13
Typ E

Randabschlüsse

A = 6cm
(15/19x25)
RN 15
Typ A

A = 4cm
(15/19x25)
RN 15, schräg
Typ B

A = 22cm
Berner Bus-Bord
Typ D

A = 6cm
RN 15, geklebt
Typ H

Bei einem Längsgefälle von ≤ 4.00% ist ein "Wasserplättli" vorzusehen.

A = 4 cm
einreihig, schräg
Pflasterstein 14/16
Typ G

A = 4 cm
zweireihig, schräg
Pflasterstein 14/16
Typ F

A = 3cm
(15/19x25)
RN 15
Typ A

A = 0cm
(15/19x25)
RN 15
Typ A3 0

A = 27cm
RN 15
Typ C

kante SOK
ab Schienenober-

A = 4cm
RN 15, schräg, geklebt
Typ I

Unterschriften :

Projektleiter

BERNMOBIL

René Schmied

Direktor

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Gruner AG

Samuel Masmejan

Sascha Brand Gregor Schlecht

ProjektleiterStandortleiter Zollikofen

≥40cmRC-Kiesgemisch A 0/45 Fundation:

ca.5cmgranulatgemisch 0/16

RC-Asphalt-Planie:

6cmAC T 16 NTragschicht:

3cmAC 8 NDeckbelag:

Belagsaufbau Gehweg

≥60cmRC-Kiesgemisch A 0/45 Fundation:

ca.5cmgranulatgemisch 0/16

RC-Asphalt-Planie:

7cmAC T 22 HTragschicht:

7cmAC B 22 H PmBBinderschicht:

4cmAC 11 H PmB Deckbelag:

Belagsaufbau Strasse Typ 1

≥60cmRC-Kiesgemisch A 0/45 Fundation:

ca.5cmgranulatgemisch 0/16

RC-Asphalt-Planie:

7cmAC T 22 HTragschicht:

7cmAC B 22 H PmBBinderschicht:

3cmSDA 4-16 Deckbelag:

Belagsaufbau Strasse Typ 3

≥60cmRC-Kiesgemisch A 0/45 Fundation:

ca.5cmgranulatgemisch 0/16

RC-Asphalt-Planie:

7cmAC T 22 STragschicht:

7cmAC B 22 S PmBBinderschicht:

3cmAC 11 S PmB Deckbelag:

Belagsaufbau Nebenstrassen

≥ 30cmKiesgemisch 0/45

ungebundenesFundation:

≥ 8cmAC T 20 l, 90% RAHAsphaltbelag:

PVC-Folie doppellagig

Normalie TBA Stadt Bern Nr. 2.6.1

Spezifikationen siehe 

≥ 22cmBeton (eingefärbt, faserarmiert):

Bushaltestelle in Beton

≥60cmRC-Kiesgemisch A 0/45 Fundation:

ca.5cmgranulatgemisch 0/16

RC-Asphalt-Planie:

7cmAC T 22 HTragschicht:

7cmAC B 22 H PmBBinderschicht:

mit Asphaltarmierung verstärkt

3cmSDA 4-12Deckbelag:

Belagsaufbau Strasse Typ 2

1 PP

166182

A

A

A

A

AB

B

B

E

E

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A A

A

B

B
B

B B B

B

B

B

C

C

C

C C

E
F

F

A

E

E

E

E

B

F

A3

A3

A3 A3
A3

A3

EEEE

E

2.90 5.35

2
.1
0

7.1043.003.50

43.00

1
.4
0

1
.4
0

1
.4
0

1
.4
0

1
.8
5

1
.9
5

1
.6
0

1
.6
0

43.00

9.2543.002.80

9.2510.902.254.709.2515.902.95

1
.4
5

2
.0
5

3
0

1
.0
0

3
0

1
.0
0

2
.7
0

2
.7
0

5.501.50

2
.0
0

5.50 1.50

2
.0
0

5.501.50

2
.2
5

80 1.00

5.50 1.501.00

3
0

1
.0
0

801.00

3
0

1
.0
0

2
.0
0

2
.7
0

2
.7
0

801.00

1
.6
5

1.40

1.85 R
 = ∞

R
 =
 -1

1
8
.5
0
 m

R
 =
 -1

1
8
.5
0
 m

R
 = ∞k

m
 0

+
4
8
0

k
m
 0

+
5
0
0

k
m
 0

+
5
2
0

k
m
 0

+
5
4
0

k
m
 0

+
5
6
0

k
m
 0

+
5
8
0

k
m
 0

+
6
0
0

k
m
 0

+
6
2
0

k
m
 0

+
6
4
0

k
m
 0

+
6
6
0

k
m
 0

+
6
8
0

k
m
 0

+
7
0
0

k
m
 0

+
7
2
0

k
m
 0

+
7
4
0

k
m
 0

+
7
6
0

km 0+049.94

Q
P
 7
 k

m
 0

+
5
3
4
.0
0

Q
P
 1
0
 k

m
 0

+
7
2
4
.0
0

Selecta

Selecta

V
e
lo
v
e
rle
ih
s
y
s
te

m

044

040

046

038

036

042

037

048
034

031 029
033

032

027

030

028

023

026

025

035

030

031

037
039

0
4
3

0
4
1
 / M

4

033

028

Oberingenieurkreis II

Tiefbauamt

des Kantons BernStadt Bern

Direktion für Tiefbau
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